
 1 

  Z á p i s 

ze 19. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 8. 2019 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Mgr. Irena Adamcová, Mgr. Jiří Morávek, p. Eva Rumanová 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

3. Návrh na rozdělení navýšené dotace v rámci dotačního řízení dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 

4. Návrh na vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 313 – 

MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

5. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a upozornila na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 19. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena p. Helena Vránová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman - vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 

odboru sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman – referent odboru sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  



 2 

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 

Tento bod byl spojen s bodem č. 3 programu: 

 

Návrh na rozdělení navýšené dotace v rámci dotačního řízení dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 

 

Ing. Ivan Guman informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb, v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019. Návrh byl připraven současně s návrhem na navýšení dotací v rámci 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze 

státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019. Návrhu na výše 

dotací předcházelo posouzení výsledků průběžného sběru dat v aplikaci řízení sítě KISSOS, kde 

poskytovatelé služeb uvedli průběžné náklady a výnosy z vlastní činnosti k 30. 6. 2019 a 

prognózu celkových nákladů a výnosů z vlastních činností za celý rok 2019. Dále uvedli veškeré 

poskytnuté zdroje z veřejných prostředků, tudíž bylo možné při rozhodování o výši dotace 

vycházet z aktuálních informací o potřebách služeb v rámci rozsahu definovaném v síti 

sociálních služeb v návaznosti na dofinancování z navýšené dotace z rozpočtu MPSV. Dále 

informoval o změnách v přiložené tabulce s návrhy výší dotací, ke kterým došlo při jednání 

Komise pro plánování a financování sociálních služeb  

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Aneta Maclová střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 

 



 3 

USNESENÍ VS/19/100/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) výsledky dotačního řízení na podporu  sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění,  v Královéhradeckém kraji v roce 2019, 

2) rozdělení částky, které byla navýšena v rámci dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který bude financován z  prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019, 

 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

K bodu 4 

Návrh na vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 313 – 

MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2020, který bude financován z prostředků 

dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 

kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020. 

Královéhradecký kraj předpokládá obdržení částky vycházející z procentního podílu kraje dle 

Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, tedy 5,46 % z celkové rozdělované 

částky krajům a Hlavnímu městu Praze. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Ing. Mgr. Jiří Vitvar  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/101/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2020, který bude financován z prostředků dotace 

ze státního rozpočtu (kapitoly 313 – MPSV) , kterou Královéhradecký kraj obdrží 



 4 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2020, 

2) výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 

313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3) Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2020, 

4) Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

K bodu 5 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o ostatních materiálech, předložených odborem sociálních věcí 

k jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 9.9.2019. 

 

Návrh na schválení finančních prostředků k zajištění provozu Domova sociálních služeb 

Skřivany 

 

Na základě písemného požadavku ředitele Domova sociálních služeb Skřivany je navrhováno 

navýšení finančních prostředků o 350 000 Kč na provoz nevyužívané budovy skřivanského zámku 

a přilehlého parku. Objekt zámku byl uvolněn v roce 2017 a není dosud využíván. Pro účely 

poskytování sociálních služeb je tento objekt nevhodný a nepředpokládá se, že by měl být 

k tomuto účelu v budoucnu využíván. 
 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/102/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e  n a  v ě d o m í       informace o finanční náročnosti provozu nevyužívaného 

zámku ve Skřivanech, který provozuje Domov sociálních služeb Skřivany 

II.    d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Převod finančních 

prostředků ve výši 350 000,-- Kč z rezervy kap. 41 do příspěvků na provoz kap. 28 

pro potřeby příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany v souvislosti 

s údržbou budovy skřivanského zámku 

 

dle předloženého materiálu 



 5 

Smlouva o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška při 

zajištění pobytových služeb pro seniory 

Dne 28. 1. 2019 usnesením č. ZK/18/1435/2019, odsouhlasilo Zastupitelstvo Královéhradeckého 

kraje záměr spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městy Dobruška a Opočno 

při zajištění pobytových služeb pro seniory. Cílem spolupráce je připravit rozšíření kapacity 

pobytových sociálních služeb pro seniory v Opočně o cca 34 lůžek. Kapacity budou využity 

zejména pro trvalé pobyty a částečně pro odlehčovací pobyty poskytované seniorům závislým na 

péči a trpícím stařeckými demencemi. Nové kapacity služby budou primárně sloužit občanům 

města Dobruška. Součástí usnesení bylo připravit smlouvu o spolupráci, kterou tento návrh 

předkládá. Smlouva byla odsouhlasena zástupci měst Dobruška a Opočno. Smlouva bude 

předložena zastupitelstvům měst Dobruška a Opočno v průběhu měsíce září.  

Dotazy a diskuse: Mgr. Jiří Zeman, Mgr. Jana Drejslová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/19/103/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o 

spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška při zajištění 

pobytových služeb pro seniory v objektu čp. 431 v areálu nemocnice Opočno, dle 

předloženého materiálu 

 

Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2019 

Rada Královéhradeckého kraje na svém zasedání schválila Usnesením č. RK/4/170/2019 

předložení Programu prevence kriminality v Královéhradeckém kraji na místní úrovni pro rok 

2019. Republikový výbor pro prevenci kriminality na svém zasedání schválil předložený 

Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj obdrží na 

základě Rozhodnutí č.j.: MV-28289-2/OPK - 2019 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR na rok 2018 dotaci na realizaci projektu, ve výši 192 000 Kč. Program prevence 

kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2019 obsahuje celkem 1 projekt v oblasti sociální 

prevence.  Projekt je zaměřený na práci s dětmi a mládeží, kteří jsou v evidenci kurátorů pro děti 

a mládež z důvodu páchání vícečetných přestupků a vykazování velmi rizikového chování. Název 

projektu: Preventivní a resocializační program pro děti a mládež 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 6 

 

 

USNESENÍ VS/19/104/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přijetí dotace  

Ministerstvem vnitra ve výši 192 000 Kč na realizaci schváleného projektu 

(Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 

v roce 2019) 

 

Návrh na schválení Dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální 

péče pro mládež DOMEČKY 

Ředitel příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež 

DOMEČKY žádá o schválení změny názvu. Požadovaný název od 1.1.2020 zní Domečky 

Rychnov nad Kněžnou. Hlavním důvodem žádosti příspěvkové organizace je především 

neodpovídající název zařízení vůči současné platné legislativě v sociální oblasti, jakož i jiná 

věková struktura uživatelů služeb. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/19/105/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež 

DOMEČKY ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s účinností od 1. 1. 

2020 

 

 

Návrh na schválení Dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov U Biřičky 

Ředitelka příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov U Biřičky (dále jen 

„organizace“) žádá o rozšíření doplňkové činnosti organizace. Domov U Biřičky má několikrát 

v roce zájemce o pronájem nebytových prostor, vzdělávacích místností. Pronajímatelé zpravidla 

požadují i občerstvení. Aby bylo možné drobné občerstvení nakoupit, připravit a fakturovat, je 

nutné svolení zřizovatele ve zřizovací listině a následně živnostenský list. Pronájem místností je 

pro organizaci drobnou náhodnou doplňkovou činností, kterou je možné stávajícími kapacitami 

zaměstnanců zajistit a přispět k naplnění rozpočtu pro hlavní činnost. Kroky, spojené 

s povinnostmi dle zák. č.  455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, organizace provede. 



 7 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/19/106/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov U Biřičky ve smyslu 

rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 9. 9. 2019 

 

 

Návrh navýšení a rozdělení částky dotačního programu na podporu hospicové péče 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 28. 1. 2019, ZK/18/1377/2019, schválilo dotace v 

rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2019.   

Na dotace byly použity prostředky určené na dotace v oblasti sociálních věcí z kapitoly 28 ve 

výši 16 mil. Kč. Celková výše požadovaných prostředků byla 20,012 mil. Kč, tedy požadavky 

nebyly vykryty. Na základě výkazů hospodaření k 30. 6. 2019 byla vyhodnocena potřebnost 

dofinancování služeb hospicové péče, a proto byl připraven návrh na dofinancování dle 

předloženého materiálu. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/107/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

 1. navýšení dotačního titulu na podporu hospicové péče v roce 2019 o 3 mil. Kč na 

celkovou částku 19 mil. Kč, 

 2.  navýšení dotací v rámci programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019, 

 

dle předloženého materiálu 

 

 



 8 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o bodu, předkládaném k jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje majetkovým oddělením, týkajícím se odkupu nemovitosti v Jaroměři. 

Do následné diskuse se zapojili: Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, PaedDr. 

Josef Lukášek, Ing. Dana Kracíková, Ing. Vladimír Derner a Ing. Anna Maclová. 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o připravované novele zákona o sociálních službách. Dále 

zmínil jednotlivé probíhající investiční akce, týkající se sociálních služeb v kraji. 

  

 

K bodu 7 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

K bodu 8 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 10:20 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 

3.10.2019. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                         Helena Vránová 

                       ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


